

ESTADOS DE RESULTADOS

Por los ejercicios comprendidos entre el 1° de enero y el 31 de diciembre de

	2016 (\$)	2015 (\$)
<u>RESULTADOS OPERACIONALES</u>		
INGRESOS POR INTERESES COLOCACIONES	263.125.532	290.261.927
INTERESES POR INVERSIONES FINANCIERAS	16.048.853	11.310.250
OTROS INGRESOS DE OPERACIÓN	17.800.010	33.387.419
TOTAL INGRESOS DE OPERACIÓN	<u>296.974.395</u>	<u>334.959.596</u>
MENOS:		
GASTOS POR INTERESES Y REAJUSTES	(39.127.260)	(40.905.965)
MARGEN BRUTO	<u>257.847.135</u>	<u>294.053.631</u>
REMUNERACIONES Y GASTOS DEL PERSONAL	(140.074.090)	(173.347.365)
GASTOS DE ADMINISTRACION Y OTROS	(51.797.347)	(57.230.185)
DEPRECIACIÓN	(4.099.866)	(15.957.074)
MARGEN NETO	<u>61.875.832</u>	<u>47.519.007</u>
PROVISIONES POR ACTIVOS RIESGOSOS	-	(11.165.704)
CASTIGOS DE COLOCACIONES	(93.059.692)	(31.044.102)
RECUPERACIÓN DE COLOCACIONES CASTIGADAS	20.773.179	34.399.894
LIBERACION DE PROVISIONES	13.553.177	-
RESULTADO OPERACIONAL	<u>3.142.496</u>	<u>39.709.095</u>
<u>RESULTADOS NO OPERACIONALES</u>		
INGRESOS NO OPERACIONALES	1.888.805	1.525.257
GASTOS NO OPERACIONALES	(92.691)	(106.095)
CORRECCIÓN MONETARIA (fluctuación de valores)	(30.879.425)	(38.484.962)
ACTUALIZACION CUENTAS DE RESULTADO	418.368	(517.479)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTO	<u>(25.522.447)</u>	<u>2.125.816</u>
IMPUESTO A LA RENTA	-	-
REMANENTE DEL EJERCICIO	<u>(25.522.447)</u>	<u>2.125.816</u>

